
 
 
 
 

RECUEIL 

DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 

DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 158 

Du 28 décembre 2017 



DDCS DES YVELINES

POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS 2017-195 PORTANT DISPOSITIONS 
RELATIVES A UN EXAMEN INITIAL ET DE RECYCLAGE DU BREVET NATIONAL 
DE SECURITE ET DE SAUVETAGE AQUATIQUE ARRETE

Direction administration pénitenciere

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Délégation de signature Décision 

Direction générale des services du département

Résultat des elecgtions 2017 Arrêté 

Liste_Administrations

DNID

Arrêté portant délégation de signature Arrêté 

Préfecture des Yvelines

DDCS

Mission DALO

arrêté modifiant l'arrêté n°2017113-0001 du 23 avril 2017 portant composition de la 
commission de médiation des Yvelines arrêté

arrêté portant versement des sommes dues au Fonds national d'accompagnement 
vers et dans le logement (FNAVDL) au titre des astreintes prononcées par les 
jugements du Tribunal administratif de Versailles mentionnés en annexe pour la 
période du 1er juillet arrêté

arreté portant abrogation de l'arrêté n°2017290-0007 du 17 octobre et versement des 
sommes dues au FNADVL au titre des astreintes prononcées par les jugements du 
Tribunal administratif de Versailles mentionnés en annexe pour la période du 1er juillet 
2017 arrêté

arreté portant abrogation de l'arrêté n°2017290-0008 du 17 octobre et versement des 
sommes dues au FNADVL au titre des astreintes prononcées par les jugements du 
Tribunal administratif de Versailles mentionnés en annexe pour la période du 1er juillet 
2017 arrêté

DDCS 78

Création d'un FJT Arrêté 

Sommaire



DRCL

Nomination Arrêté 

MiCIT

Arrêté portant organisation des services
de la préfecture et des sous-préfectures Arrêté 

Arrêté portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
chefs de section et agents de la préfecture Arrêté 

Arrêté portant délégation de signature à
Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de Saint-Germain-en-Laye Arrêté 

Arrêté portant délégation de signature à
Monsieur Michel HEUZÉ, sous-préfet de Rambouillet Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE n° 2017355-0010 
 
 
 

signé par 
M. Emmanuel RICHARD, Directeur Départemental  de la Cohésion Sociales des 

Yvelines 
 

Le 21 décembre 2017  
 
 
 
 
 

DDCS DES YVELINES 
POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS 2017-195 PORTANT DISPOSITIONS RELATIVES A 
UN EXAMEN INITIAL ET DE RECYCLAGE DU BREVET NATIONAL DE SECURITE ET 

DE SAUVETAGE AQUATIQUE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0021 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0022 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0023 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0024 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0025 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0026 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017324-0027 
 
 
 

signé par 
Mme CARDON, Directrice 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction administration pénitenciere 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017356-0008 
 
 
 

signé par 
Dr Sandrine ESQUERRE, Directeur 

 
Le 22 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction générale des services du département 
 

 
 
 
 
 

Résultat des elecgtions 2017 
 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017353-0021 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 19 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Liste_Administrations 
DNID 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature 
 
  
 
 



 

1/2 
Adresse des guichets : 1 avenue de l’Europe - Versailles 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles Cedex 

Tél : 01.39.49.78.00 - www.yvelines.gouv.fr 

 
 
Préfecture 
Mission de Coordination  
Interministérielle et Territoriale 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Alain CAUMEIL 
administrateur général des Finances Publiques de classe normale,  

Directeur en charge de la direction nationale d’interventions domaniales 
 
 

                                                   Le Préfet des Yvelines, 
                                                  Chevalier de l’ordre national du mérite 
 

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques ; 

Vu le code du Domaine de l’État ; 

Vu le code de l’environnement ; 

Vu la loi du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, 
des départements et des régions ; 

Vu l’ordonnance du 21 avril 2006 modifiée, relative à la partie législative du code 
général de la propriété des personnes publiques ; 

Vu le décret du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les 
départements ; 

Vu le décret du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la 
direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret du 22 novembre 2011 relatif aux première, deuxième, troisième et 
quatrième parties réglementaires du code général de la propriété des 
personnes publiques ; 

Vu le décret du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

Vu  le décret du 23 juillet 2015 portant nomination de Monsieur Serge MORVAN, 
en qualité de préfet des Yvelines ; 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2006 modifié relatif à la direction nationale 
d’interventions domaniales ; 

Vu VU le décret du Président de la République du 11 septembre 2017 portant 
nomination de Monsieur Alain CAUMEIL administrateur général des finances 
publiques de classe normale, en qualité de directeur en charge de la Direction 
Nationale d'Interventions domaniales. 

 

 



 

 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1
er 

: Délégation est donnée à Monsieur Alain CAUMEIL, directeur en charge 
de la direction nationale d’interventions domaniales à compter du 1

er
 janvier 2018, à 

l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, les décisions, 
contrats, conclusions, mémoires et, d’une façon plus générale, tous les actes, y 
compris les actes de procédures, se rapportant aux questions, affaires ou matières 
suivantes dans le département des Yvelines : 
 

1. Toutes opérations se rapportant à la passation et à la signature au nom 
de l’État des actes de gestion, d’utilisation et de cessions des biens 
domaniaux ; 

2. Passation au nom de l’État des actes d’acquisition, de prise en location 
d’immeubles et de droits immobiliers ou de fonds de commerce 
intéressant les services publics civils ou militaires de l’Etat. 

 
 

Article 2 : En application de l’article 44 du décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 
modifié, M. Alain CAUMEIL, directeur en charge de la direction nationale 
d’interventions domaniales, peut subdéléguer sa signature à ses collaborateurs sous 
la forme d’un arrêté pris au nom du Préfet. Cet arrêté devra faire l’objet d’une 
publication au recueil des actes administratifs. 
 
 

Article 3 : Le bénéficiaire de cette délégation rendra compte au moins annuellement 
des activités mises en œuvre dans le cadre de la présente délégation. 
 
 

Article 4 : Les dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées. 
 
 

Article 5 : Le présent arrêté entrera en vigueur à compter du 1
er

 janvier 2018. 
 
 

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur en charge de la 
direction nationale d’interventions domaniales sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 
 

Fait à Versailles, le ______ décembre 2017 
 
 

Le Préfet, 
 
 
 

 
 

 

Serge MORVAN 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017361-0006 
 
 
 

signé par 
 

Le 27 décembre 2017  
 
 
 
 
 

préfecture 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

arrêté modifiant l'arrêté n°2017113-0001 du 23 avril 2017 portant composition de la commission 
de médiation des Yvelines 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017361-0007 
 
 
 

signé par 
 

Le 27 décembre 2017  
 
 
 
 
 

préfecture 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant versement des sommes dues au Fonds national d'accompagnement vers et dans le 
logement (FNAVDL) au titre des astreintes prononcées par les jugements du Tribunal 

administratif de Versailles mentionnés en annexe pour la période du 1er juillet 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017361-0008 
 
 
 

signé par 
 

Le 27 décembre 2017  
 
 
 
 
 

préfecture 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

arreté portant abrogation de l'arrêté n°2017290-0007 du 17 octobre et versement des sommes 
dues au FNADVL au titre des astreintes prononcées par les jugements du Tribunal administratif 

de Versailles mentionnés en annexe pour la période du 1er juillet 2017 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017361-0009 
 
 
 

signé par 
 

Le 27 décembre 2017  
 
 
 
 
 

préfecture 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

arreté portant abrogation de l'arrêté n°2017290-0008 du 17 octobre et versement des sommes 
dues au FNADVL au titre des astreintes prononcées par les jugements du Tribunal administratif 

de Versailles mentionnés en annexe pour la période du 1er juillet 2017 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017361-0010 
 
 
 

signé par 
Emmanuel RICHARD, Directeur 

 
Le 27 décembre 2017  

 
 
 
 
 

préfecture 
DDCS 78 

 
 

 
 
 
 

Création d'un FJT 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017360-0001 
 
 
 

signé par 
M GRAUVOGEL, Sous-Prefet 

 
Le 26 décembre 2017  

 
 
 
 
 

préfecture 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Nomination 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017361-0003 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 27 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature à 
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau, 

chefs de section et agents de la préfecture 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017361-0002 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 27 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant organisation des services 
de la préfecture et des sous-préfectures 

 
  
 
 



















































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017361-0004 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 27 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de Saint-Germain-en-Laye 

 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017361-0005 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 27 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature à 
Monsieur Michel HEUZÉ, sous-préfet de Rambouillet 

 
  
 
 
 














